



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
 ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ: 75.359.760/0001-99
 Rua Prefeito Hermes de Carvalho Teixeira, nº 300, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ (41) 3101-1921
 ✉ compras@araruna.pr.gov.br
 🌐 www.araruna.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 7/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
 CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: B2G PARTICIPAÇÕES LTDA
 CNPJ: 58.959.886/0001-85

Pregão 80/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 226/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de limpeza, higiene, utilidades e correlatos, conforme demanda das Secretarias do Município de Araruna/PR, observadas as quantidades, especificações técnicas e condições constantes neste Termo de Referência, de acordo com o Mapa de Cotação nº 321/2025.

LOTE 11: LOTE 11

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12748	BRILHA ALUMÍNIO, EMBALAGEM DE 500ML, COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁCIDOS INORGÂNICOS, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE, ÁGUA, TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL	UN	627	R\$ 2,8200	R\$ 1.768,1400	BOIJI BOIJI
					TOTAL:	R\$ 1.768,1400	

LOTE 14: LOTE 14

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18294	CAPACHO DE VINIL, 12MM DE ESPESSURA, 1,20MT DE LARGURA - METRO	MTS	20	R\$ 174,1000	R\$ 3.482,0000	DECOR DECOR
					TOTAL:	R\$ 3.482,0000	

LOTE 25: LOTE 25

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12754	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, COM TAMPA ROSQUEADA, FÓRMULA DE AÇÃO GERMICIDA BACTERICIDA, ATIVO: CLORETO DE ALQUILDIMETILBENZILAMONIO 0,2% CAIXA COM 6 UNID	CX	50	R\$ 23,9200	R\$ 1.196,0000	BOIJI BOIJI



ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 07.930.760/0001-09
 Rua Prefeito Heitor José Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

(41) 3102-1907
 contato@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 8/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
 CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: EMBALAGENS SANDIEGO LTDA
 CNPJ: 34.651.549/0001-68

Pregão 80/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 226/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de limpeza, higiene, utilidades e correlatos, conforme demanda das Secretarias do Município de Araruna/PR, observadas as quantidades, especificações técnicas e condições constantes neste Termo de Referência, de acordo com o Mapa de Cotação nº 321/2025.

LOTE 4: LOTE 4

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12743	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%, EM GEL - GALÃO DE 05 LITROS	GL	150	R\$ 41,9900	R\$ 6.298,5000	SOL SOL
					TOTAL:	R\$ 6.298,5000	

LOTE 18: LOTE 18

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12751	CERA LÍQUIDA VERMELHA DE ALTO BRILHO PARA USO GERAL CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 850 ML	CX	15	R\$ 100,8900	R\$ 1.513,3500	GUANABARA GUANABARA
					TOTAL:	R\$ 1.513,3500	

LOTE 22: LOTE 22

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	27	CREME DENTAL EM CREME USO INFANTIL - SABOR TUTI-FRUTI; COM FLÚOR; EM EMBALAGEM PLÁSTICA; CAIXA DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA, CONTEENDO 1 TUBO DE NO MÁXIMO 50 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	UN	700	R\$ 4,5800	R\$ 3.206,0000	CONDOR CONDOR



PREFEITURA DO PARANÁ
 ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 73.309.760/0001-99
 Rua Prefeito Hermano dos Campos Teixeira, nº 205, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

0440 3300 1001
 0440 3300 1002
 0440 3300 1003
 0440 3300 1004

						TOTAL:	R\$ 29.912,0000		

LOTE 92: LOTE 92

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	75	SACO DE LIXO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS – COM MICRAGEM DE 0,6 ESPECIFICADA NA EMBALAGEM; VALIDADE INDETERMINADA; SUPER-RESISTENTE (REFORÇADO). NORMA ABNT NBR 9191:2008. DIMENSÕES: 59CM X 62 CM (L X A). PACOTE COM 100 SACOS.	PCT	600	R\$ 20,3900	R\$ 12.234,0000	ZEIMA ZEIMA
						TOTAL:	R\$ 12.234,0000

LOTE 93: LOTE 93

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	76	SACO DE LIXO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS – COM MICRAGEM DE 0,05 ESPECIFICADA NA EMBALAGEM; VALIDADE INDETERMINADA; SUPER-RESISTENTE (REFORÇADO). NORMA ABNT NBR 9191:2008. DIMENSÕES: 63 X 80 CM (L X A). PACOTE COM 100 SACOS.	PCT	500	R\$ 23,0900	R\$ 11.545,0000	ZEIMA ZEIMA
						TOTAL:	R\$ 11.545,0000

LOTE 100: LOTE 100

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20086	TOUCA TIPO DESCARTÁVEL – MATERIAL: POLIPROPILENO; COR: BRANCA. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	PCT	812	R\$ 9,7300	R\$ 7.900,7600	BOMPACK BOMPACK



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3101-1901
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 10/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: O.C.O PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ: 44.694.710/0001-34

Pregão 80/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 226/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de limpeza, higiene, utilidades e correlatos, conforme demanda das Secretarias do Município de Araruna/PR, observadas as quantidades, especificações técnicas e condições constantes neste Termo de Referência, de acordo com o Mapa de Cotação nº 321/2025..

LOTE 13: LOTE 13

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20092	BUTOX P CE25 É UM CARRAPATICIDA,MOSQUICIDA, CAIXA CONTENDO 25 FRASCOS DE 20 ML	CX	20	R\$ 179,9500	R\$ 3.599,0000	BULTOX CAIXA 25 FRASCOS 20ML
					TOTAL: R\$	3.599,0000	

LOTE 46: LOTE 46

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	84	INSETICIDA AEROSOL – USO DOMESTICO, COM NO MÍNIMO 300 ML. À BASE DE ÁGUA COM ÓLEO DE EUCALIPTO, EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS (INCLUSIVE O MOSQUITO DA DENGUE, ZIKA VÍRUS E CHIKUNGUNYA), PERNILONGOS, MURICOCAS, CARAPANAS, MOSCAS, BARATAS, ARANHAS E PULGAS. PRODUTO COM RÓTULO CONTENDO DIZERES LEGÍVEIS, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: MARCA; MODO DE USAR; PRINCÍPIO ATIVO; NÚMERO DO	UN	532	R\$ 18,7700	R\$ 9.985,6400	RAID MULTINSETOS INSETICIDA AEROSOL MULTINCETOS



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3101-1901
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 11/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: PATRIOTA E FERNANDES LTDA - ME
CNPJ: 22.101.165/0001-92

Pregão 80/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 226/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de limpeza, higiene, utilidades e correlatos, conforme demanda das Secretarias do Município de Araruna/PR, observadas as quantidades, especificações técnicas e condições constantes neste Termo de Referência, de acordo com o Mapa de Cotação nº 321/2025.

LOTE 3: LOTE 3

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12741	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 1 LITRO PRODUTO À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, APRESENTADO NA FORMA DE SOLUÇÃO AQUOSA. POSSUI TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% A 2,5% (P/P), SENDO EFICAZ NA DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E ALVEAMENTO. É UM LÍQUIDO DE COR AMARELA CLARA, COM ODOR CARACTERÍSTICO E PH ENTRE 11,5 E 13,0. OS COMPONENTES DA FÓRMULA INCLUEM: HIPOCLORITO DE SÓDIO (PRINCÍPIO ATIVO), ÁGUA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E, EM ALGUMAS FORMULAÇÕES, CARBONATO DE SÓDIO. A DENSIDADE VARIA ENTRE 1,030 E 1,045 G/ML. O PRODUTO É COMPLETAMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA E DEVE SER ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, EM LOCAL FRESCO, SECO E AO ABRIGO DA LUZ. INDICADO PARA USO DOMÉSTICO E INSTITUCIONAL, SENDO EFICAZ CONTRA 99,99% DOS GERMES, BACTÉRIAS, FUNGOS E VÍRUS.	CX	450	R\$ 23,6400	R\$ 10.638,0000	SEMPRE VIDA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3101-1901
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

1	14	BUCHA DE BANHO INFANTIL, DEVE SER MACIA, SEM AGREDIR A PELE , DEVE SER COMPOSTA DE ESPUMA POLIURETANO E POLIESTER 5 CM DE ALTURA, 15 CM DE COMP. E 10 CM DE LARGURA.	UN	10	Unit. R\$ R\$ 3,6000	Total R\$ R\$ 36,0000	BIO
					TOTAL: R\$	36,0000	

LOTE 16: LOTE 16

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6416	CERA LÍQUIDA CORES – CAIXA COM 12 UNIDADES DE NO MÍNIMO 850ML CADA UNIDADE – AMARELA	CX	15	R\$ 65,9000	R\$ 988,5000	GIOCA
					TOTAL: R\$	988,5000	

LOTE 17: LOTE 17

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12750	CERA LÍQUIDA INCOLOR EMBALAGEM MÍNIMA DE 750 ML – COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, ACRÍLICA, ESSÊNCIA, ÁGUA, RESINA TERMOPLÁSTICA, ETILDIGLICOL, TRIBUTOXIDILFOSFATO, FORMOL, AQUIL, CARBONATO DE POTÁSSIO, FLUORADO. ACONDICIONADO EM FRANCO COM IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, TAIS COMO: COMPOSIÇÃO QUÍMICA, VALIDADE DE 24 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	12	R\$ 70,0000	R\$ 840,0000	GIOCA
					TOTAL: R\$	840,0000	

LOTE 21: LOTE 21

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8356	CREME DE CABELO INFANTIL, SEM ENXÁGUE – EMBALAGEM MÍNIMA	UN	100	R\$ 8,9600	R\$ 896,0000	SEDA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3101-1901
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

		LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO (MÊS E ANO) E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO (DIA/MÊS/ANO); NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS); NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA; DADOS DO FABRICANTE: RAZÃO SOCIAL, CGC E ENDEREÇO DO LOCAL DA FABRICAÇÃO.					
					TOTAL: R\$	9.985,6400	

LOTE 74: LOTE 74

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20836	REFIL PARA RODO DE ALUMÍNIO 40 CM.	UN	395	R\$ 7,5700	R\$ 2.990,1500	rodos 2000 REFIL 40 CM
					TOTAL: R\$	2.990,1500	

LOTE 75: LOTE 75

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20838	REFIL PARA RODO DE ALUMÍNIO 60 CM.	UN	50	R\$ 7,5800	R\$ 379,0000	rodos 2000 REFIL 60 CM
					TOTAL: R\$	379,0000	

LOTE 77: LOTE 77

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20835	RODO CORPO DE ALUMÍNIO MEDINDO 40 CM - COM CABO SOLDADO DE 1,50 M COM TROCA DE REFIL PRÁTICA.	UN	200	R\$ 34,4800	R\$ 6.896,0000	rodos 2000 RODO ALUMINIO 40 CM CABO 1,50
					TOTAL: R\$	6.896,0000	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3101-1901
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

		PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 9 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 12 UNIDADES. ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO, 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P; CAIXA C/ NO MÍNIMO 12 UNIDADES.					
					TOTAL: R\$	10.638,0000	

LOTE 5: LOTE 5

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12742	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8%, PARA USO DOMÉSTICO, 92,8% INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO INMETRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. CAIXA COM 12 UNIDADES DE NO MÍNIMO 1 LITRO CADA UNIDADE, DATA DE VALIDADE DE 12 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	300	R\$ 79,9200	R\$ 23.976,0000	ARAUCARIA
					TOTAL: R\$	23.976,0000	

LOTE 6: LOTE 6

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21199	ÁLCOOL PERFUMADO – GALÃO DE 5 LITROS. PRODUTO DE LIMPEZA DOMÉSTICA E INSTITUCIONAL.COM AÇÃO PERFUMADA, INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL	GL	25	R\$ 24,0000	R\$ 600,0000	BARBAREX



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3101-1901
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

		DE 200ML.					
					TOTAL: R\$	896,0000	

LOTE 26: LOTE 26

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20088	DESODORANTE AEROSOL MASCULINO ACTIVE EMOTION - EMBALAGEM MÍNIMA DE 150 ML	UN	100	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000	BRUT
					TOTAL: R\$	550,0000	

LOTE 27: LOTE 27

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20087	DESODORANTE AEROSOL FEMININO ACTIVE EMOTION - EMBALAGEM MÍNIMA DE 150 ML	UN	100	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000	BRUT
					TOTAL: R\$	550,0000	

LOTE 28: LOTE 28

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12755	DETERGENTE LÍQUIDO - BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORURANTE, NEUTRO E CLEAN. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO LINEAR, ALQUILBEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTÉM TENSIOATIVO	CX	200	R\$ 32,7000	R\$ 6.540,0000	VIDA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3101-1901
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

LOTE 78: LOTE 78							
Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20837	RODO CORPO DE ALUMÍNIO MEDINDO 60 CM - COM CABO SOLDADO DE 1,50 M COM TROCA DE REFIL PRÁTICA.	UN	200	R\$ 44,0900	R\$ 8.818,0000	rodos 2000 RODO ALUMINIO 60CM CABO 1,50
					TOTAL: R\$	8.818,0000	

LOTE 80: LOTE 80

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21237	RODO DE PLÁSTICO INJETADO ESPONIA ABRASIVA, ESFREGÃO PARA LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS 60 CM DE LARGURA, COM CABO DE 1,50 M.	UN	300	R\$ 23,3100	R\$ 6.993,0000	rodos 2000 RODO PLASTICO INIETA 60 CM CABO 1,50
					TOTAL: R\$	6.993,0000	

VALOR TOTAL: 39.660,79 (trinta e nove mil, seiscentos e sessenta reais e setenta e nove centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 30 de janeiro de 2026.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 30 de janeiro de 2027.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/2021.

ARARUNA, 30 de janeiro de 2026

GUSTAVO FRANCA DOS SANTOS.07241681924
681924
Assinado de forma digital por GUSTAVO FRANCA DOS SANTOS.07241681924
Dados: 2026.01.30 12:10:07 -03'00'
GUSTAVO FRANCA DOS SANTOS
PREFEITO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3101-1901
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

		ETÍLICO HIDRATADO 46,2°INPM, ÁGUA, FRAGRÂNCIA, CORANTE E UMECTANTE. FRAGRÂNCIAS DISPONÍVEIS: ERVA-DOCE E GIOVANA. APARÊNCIA: LÍQUIDO TRANSPARENTE COLORIDO, PERFUMADO. PH LEVEMENTE ÁCIDO (ENTRE 5,5 E 7,0). EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS, COM LACRE DE SEGURANÇA. ARMAZENAMENTO: MANTER EM LOCAL FRESCO, VENTILADO E AO ABRIGO DO SOL. VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.					
					TOTAL: R\$	600,0000	

LOTE 7: LOTE 7

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12744	AMACIANTE DE ROUPAS – AMACIANTE; PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE DIESTEARIL DIETIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; TEOR DE NÃO VOLÁTEIS BÁSICO: 2,0% MÍNIMO; TEOR DE ATIVOS CATIÔNICO BÁSICO: 1,8% MÍNIMO; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: FLORAL OU LAVANDA VALIDADES DE 15 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA GALÃO DE 5 LITROS.	GL	162	R\$ 11,3800	R\$ 1.843,5600	VIVA
					TOTAL: R\$	1.843,5600	

LOTE 10: LOTE 10

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14180	BISNAGA 50 ML	UN	300	R\$ 3,2500	R\$ 975,0000	CHEMICOLOR
					TOTAL: R\$	975,0000	

LOTE 12: LOTE 12

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor	Valor	Marca/Espec.
-------	--------	-----------	---------	--------	-------	-------	--------------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3101-1901
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

1	14	BUCHA DE BANHO INFANTIL, DEVE SER MACIA, SEM AGREDIR A PELE , DEVE SER COMPOSTA DE ESPUMA POLIURETANO E POLIESTER 5 CM DE ALTURA, 15 CM DE COMP. E 10 CM DE LARGURA.	UN	10	Unit. R\$ R\$ 3,6000	Total R\$ R\$ 36,0000	BIO
					TOTAL: R\$	36,0000	

LOTE 16: LOTE 16

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6416	CERA LÍQUIDA CORES – CAIXA COM 12 UNIDADES DE NO MÍNIMO 850ML CADA UNIDADE – AMARELA	CX	15	R\$ 65,9000	R\$ 988,5000	GIOCA
					TOTAL: R\$	988,5000	

LOTE 17: LOTE 17

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12750	CERA LÍQUIDA INCOLOR EMBALAGEM MÍNIMA DE 750 ML – COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, ACRÍLICA, ESSÊNCIA, ÁGUA, RESINA TERMOPLÁSTICA, ETILDIGLICOL, TRIBUTOXIDILFOSFATO, FORMOL, AQUIL, CARBONATO DE POTÁSSIO, FLUORADO. ACONDICIONADO EM FRANCO COM IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, TAIS COMO: COMPOSIÇÃO QUÍMICA, VALIDADE DE 24 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	12	R\$ 70,0000	R\$ 840,0000	GIOCA
					TOTAL: R\$	840,0000	

LOTE 21: LOTE 21

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8356	CREME DE CABELO INFANTIL, SEM ENXÁGUE – EMBALAGEM MÍNIMA	UN	100	R\$ 8,9600	R\$ 896,0000	SEDA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 73.338.760/0001-89

Rua Prefeito Hermes de Campos Telvinho, nº 390, CEP 87260-000

ARARUNA - PARANÁ

☎ (41) 3110-1921

✉ financeiro@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

LOTE 57: LOTE 57

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14406	MAMADEIRA COM BICO DE SILICONE, LIVRE DE BPA, CAPACIDADE MÍNIMA: 240ML, CORES VARIADAS.	UN	200	R\$ 6,5400	R\$ 1.308,0000	PEPETA
					TOTAL:	R\$ 1.308,0000	

LOTE 58: LOTE 58

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14407	CHUQUINHA COM BICO DE SILICONE, LIVRE DE BPA, TOTALMENTE ATOXICA, CAPACIDADE: 50ML, CORES VARIADAS.	UN	200	R\$ 8,0000	R\$ 1.600,0000	NEW BABY
					TOTAL:	R\$ 1.600,0000	

LOTE 60: LOTE 60

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	52	PALHA DE AÇO MÉDIA, NÚMERO 1, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20G	UN	240	R\$ 2,1400	R\$ 513,6000	VEGA
					TOTAL:	R\$ 513,6000	

LOTE 63: LOTE 63

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14360	PANO DE CHÃO SACARIA ALVEJADO 100% ALGODÃO – MEDIDA MÍNIMA 40CM X 75CM.	UN	400	R\$ 4,4400	R\$ 1.776,0000	ORIENT
					TOTAL:	R\$ 1.776,0000	

LOTE 64: LOTE 64

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14370	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE, COR BRANCA, PICOTADO, PACOTE COM 12,BOLOS DE 30M	PCT	3.000	R\$ 13,5000	R\$ 40.500,0000	TROPICOS



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
 ESTADO DO PARANÁ
 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ (41) 3315-1991
 ✉ prefeitura@araruna.pr.gov.br
 🌐 www.araruna.pr.gov.br

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	66	SABÃO EM PEDRA NEUTRO, COMPOSTO POR: ÁCIDOS GRAXOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, PERFUME. EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS CADA.	PCT	150	R\$ 8,7700	R\$ 1.315,5000	BARRA NOVA
					TOTAL:	R\$ 1.315,5000	

LOTE 84: LOTE 84

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	22139	SABONETE ADULTO HIPOALERGÊNICO COM PH NEUTRO 90 GRAM	UN	150	R\$ 2,4600	R\$ 369,0000	LUX
					TOTAL:	R\$ 369,0000	

LOTE 87: LOTE 87

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10725	SABONETE LÍQUIDO COM GLICERINA VEGETAL E PH DA PELE, NEUTRO- EMBALAGEM COM PUMP NO MÍNIMO 250 ML. - CATMAT 384525	UN	50	R\$ 6,9000	R\$ 345,0000	IARA
					TOTAL:	R\$ 345,0000	

LOTE 88: LOTE 88

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14366	SABONETEIRA DE MESA, FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA 400 ML	UN	100	R\$ 11,9000	R\$ 1.190,0000	NOVA ERA
					TOTAL:	R\$ 1.190,0000	

LOTE 94: LOTE 94

Ordem	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
-------	--------	-----------	---------	--------	-----------------	-----------------	--------------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.559.765/0001-99

Rua Prefeito Hermes da Câmara Teixeira, nº 393, CEP 87260-000

ARARUNA - PARANÁ

☎ (41) 3110-1921

✉ prefeitura@araruna.pr.gov.br

🌐 www.araruna.pr.gov.br

1	22051	LIMPADOR HOSPITALAR INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM CLÍNICAS MÉDICAS E ODONTOLÓGICAS, CONSULTÓRIOS, AMBULATÓRIOS E HOSPITAIS NA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. - USO: PODE SER UTILIZADO NAS PROPORÇÕES DE 1:10 A 1:80 DE ACORDO COM O GRAU DE SUVIDADE. - DENSIDADE: 1,00 A 1,05 g/cm³. - PH: 8,00 A 9,00 COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, EMULSIONANTE, CORANTE E VEÍCULO. - SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM ÁGUA CONFORME INSTRUÇÕES DE RÓTULO. - EMBALAGEM BOMBONA DE 5 LITROS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO NOTIFICAÇÃO DA ANVISA - VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	GL	60	R\$ 142.900,00	R\$ 8.574.000,00	LIMPADOR HOSPITALAR PRO 80.33 HM
					TOTAL:	R\$ 8.574.000,00	

VALOR TOTAL: 240.648,36 (duzentos e quarenta mil, seiscientos e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 30 de janeiro de 2026.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 30 de janeiro de 2027.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

GUSTAVO FRANCA
 DOS
 SANTOS:0724168192
 4

Assinado de forma digital
 por GUSTAVO FRANCA
 DOS SANTOS:07241681924
 Dades: 2026.01.30 12:10:40
 4039F

GUSTAVO FRANCA DOS SANTOS

ARARUNA, 30 de janeiro de 2026



EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR- CONTRATO N°
033/2024-PMA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARUNA

CONTRATADA: L DE MATOS DELFIN JUNIOR, inscrita no CNPJ nº 24.210.107/0001-22

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
Permanecendo a vigencia do contrato original.

ARARUNA-PR, 30 de Janeiro de 2026.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Supressão ao contrato 033/2024 no valor de R\$ 4.415,68 (Quatro mil, quatrocentos e quinze reais e sessenta e oito centavos). O valor do contrato original que era de R\$ 1.886.293,40 (Um milhão, Oitocentos e oitenta e seis mil, duzentos e noventa e três reais e quarenta centavos), com a supressão de 0,2341%, o valor do contrato passa a ser R\$1.881.877,72 (Um milhão, oitocentos e oitenta e um mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta e dois centavos).

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.

ARARUNA-PR, 30 de janeiro de 2026

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
1924

Assinado de forma digital
por GUSTAVO FRANÇA
DOS
SANTOS:07241681924
Dados: 2026.01.30
15:37:35 -03'00'

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
PREFEITO



CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
EDITAL Nº 006/2026 – CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

Considerando o contido na Lei Municipal nº 1.233/2006 que Dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Araruna e também pela Lei nº. 1467/2008 que Institui o plano de Cargos e o Sistema de Evolução Funcional dos Servidores Públicos da Administração Direta do Município de Araruna, bem como suas alterações e dá outras providências;

Considerando que foi publicado o Edital nº 003/2026 de Convocação do Concurso Público nº 001/2024, onde contém a candidatos convocados ao cargo de Agente de Combate a Endemias, que equivocadamente foram convocados; Considerando a Súmula nº 473 do STF, dispondo que "A administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial".

Resolve ANULAR o Edital de Convocação nº 003/2026, considerando que não há vagas disponíveis para o cargo no presente momento.

Em garantia ao direito de convocação futura, os candidatos que tiveram sua convocação cancelada retornarão à lista de classificação, permanecendo aptos a serem convocados posteriormente.

Pulique-se, Registre-se, Cumpra-se

Araruna, 30 de Janeiro de 2026.

RESOLVE:

Art. 1º. – EXONERAR à pedido ELAINE ANACLETO DOS SANTOS, portadora do CPF: 030.XXX-579-37, matrícula sob nº. 707, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, a partir de 30 de Janeiro de 2026.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação; revogando disposições em contrário.

Registre-se.

Publique-se
Cumpra-se.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos
Araruna, 30 de Janeiro de 2026.

RESOLVE:

GUSTAVO
FRANCA DOS
SANTOS:0724
1681924

Gustavo França dos Santos
Prefeito

GUSTAVO
FRANCA DOS
SANTOS:0724
1681924

Gustavo França dos Santos
Prefeito

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS:072416819241681924

Assinado de forma digital por GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS:07241681924

Dados: 2026.01.30 15:57:44 -03'00'

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefone: (44) 3562-1383
CEP: 87260-000 – Araruna - Paraná